các hoạt động chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm trong tháng diễn ra chu đáo, hiệu

quả, thiết thực. Trọng tâm là chuỗi các hoạt động ý nghĩa mừng kỷ niệm 49 năm

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024), 138 năm

Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2024), Ngày văn hóa các dân tộc Việt

Nam 19/4, Ngày Giỗ tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch), kỷ niệm 51 năm

Chiến thắng 75 lượt tiểu đoàn địch,... tổ chức thăm hỏi đồng bào dân tộc Khmer đón

Tết Chôl Chnăm Thmây vui tươi, đầm ấm, an toàn và tiết kiệm. Hoạt động thể dục,

thể thao diễn ra sôi nổi, đạt nhiều kết quả ấn tượng. Công tác chăm sóc sức khỏe cho

Nhân dân tiếp tục được chú trọng.